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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ,Zakup sprzetu medycznego w ZZOZ w Czarnkowie celem
przeprowadzenia dziatan naprawczych w kontekécie pandemii COVID-19 i jej skutkéw zdrowotnych oraz
zwiekszenia odpornosci systemu zdrowia i dostepnosci do ustug w Wielkopolsce” opublikowanego w
Dzienniku Urzedowym UE 2023/S 108-337910 w dniu 07.06.2023r .

Zamieszczono na stronie internetowej: www.platformazakupowa.pl

Do Zamawiajacego w toku postgpowania ztozono nastepujace zapytania:

1. Dot. P4 - Centrala monitorujaca do kardiomonitoréw, punkty 17. i 19.:
Czy Zamawiajgcy dopusci system centralnego monitorowania z mozliwoscig rozbudowy o opisane w
punktach: 17. i 19. funkcjonalnosci, ktére wymagaja dostarczenia urzadzen i ustug (po stronie
oferowanej centrali, a takie dostawcy szpitalnego systemu informatycznego) umozliwiajgcych
integracje z posiadanym systemem szpitalnym, co w znaczacy sposob podniesie koszt oferowanego
rozwigzania.
Zwracamy uwage na fakt, ze w przypadku niektorych dostawcéow szpitalnych systemoéw
informatycznych dostgpnych na terenie RP, koszt integracji po stronie HIS wynosi nawet 400.000,00 —
500.000,00 PLN.
W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyisze pytanie uprzejmie prosimy o udzielenie
dodatkowych informacji, ktére pozwolg przygotowac oferte i uwzgledni¢ w cenie wszystkie wymagane
elementy i ustugi:
~ Czy Zamawiajgcy posiada dostepne wolne zasoby w $rodowisku wirtualnym Vmware, ktére
mozie udostepni¢ dostawcy systemu centralnego monitorowania do instalacji systemu
umozliwiajagcego wymiane informacji pomiedzy systemem centralnego monitorowania, a
systemem szpitalnym (wymogi ponizej) — co pozwoli obnizy¢ koszt oferty o wartoéé ew.
fizycznej maszyny serwerowej: o CPU: 6 rdzeni
z taktowaniem min. 1,9 GHz, o Pamie¢ RAM:
16GB,
0 Pamie¢ masowa: 300GB, o Interfejs
sieciowy: 3x GigabitEthernet LAN.
— Prosimy o podanie dostawcy i nazwy wykorzystywanego szpitalnego systemu informatycznego
(HIS) - co umozliwi uzyskanie odpowiedniej oferty na ustugi integracyjne.
Odpowiedi:
Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ poiniejszej rozbudowy systemu centralnego monitorowania o
opisane w pkt. 17 i 19 [P4] funkcjonalnosci. Tzn. na etapie dostawy P4 Zamawiajacy nie wymaga
funkcjonalnosci opisanych w pkt. 17 i 19 [P4].

2. Dot. P4 — Centrala monitorujaca do kardiomonitoréw, punkty 20.:

Czy Zamawiajacy dopusci system centralnego monitorowania z mozliwosciy rozbudowy o
funkcjonalnos¢ opisang w punkcie 20.? Realizacja tej funkcjonalnosci wigze sie z dodatkowym kosztem:
dostawy oprogramowania oraz serwera.
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W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyisze pytanie uprzejmie prosimy o wyjasnienie, czy
posiada dostepne wolne zasoby w $rodowisku wirtualnym Vmware, ktére moze udostepni¢ dostawcy
systemu centralnego monitorowania do instalacji systemu umozliwiajacego zdalny podglad
parametréw zyciowych pacjentéw (wymogi ponizej) — co pozwoli obnizy¢ koszt oferty o wartos¢ ew.
fizycznej maszyny serwerowej:

— CPU: 2 rdzenie z taktowaniem min. 2 GHz,

— Pamie¢ RAM: 8GB,

— Pamie¢ masowa: 200GB,

— Interfejs sieciowy: fizycznie 3x GigabitEthernet LAN.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ pdiniejszej rozbudowy systemu centralnego monitorowania o
opisane w pkt. 20 [P4] funkcjonalnosci. Tzn. na etapie dostawy P4 Zamawiajacy nie wymaga
funkcjonalnosci opisanych w pkt. 20 {P4].

3. Czy w zakresie P.4 centrala monitorujaca do kardiomonitoréw, Zamawiajacy wyrazi zgode na
wydtuzenie terminu dostawy do 20 tygodni?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy okreslit termin dostawy, ktory jest rowniez kryterium premiujagcym. Zamawiajacy NIE
wyraza zgody na wydtuzenie maksymalnego terminu dostawy. Terminy dostawy liczone s3 od dnia
podpisania umowy z Wykonawcg, ale ostateczny termin dostawy nie moze by¢ diuzszy niz 30.09.2023r.

Zmianie ulega & 2 ust. 1 umowy.

4. Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 2 ppkt 1):

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kar od wartosci brutto przedmiotu umowy (urzadzenia),
ktérego dotyczy zwioka (a nie od catkowitej wartosci umowy)? Jesli dostawa przedmiotu umowy bedzie
w zdecydowanej mierze zrealizowana, to naliczanie kary umownej od catkowitej wartosci umowy,
bedzie miato charakter razgco zawyzony, umozliwiajacy Zamawiajgcemu wzbogacenie sig, co jest
sprzeczne z naturag kary umowne;j.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$é dostawy przedmiotu umowy w czesciach, przy czym maksymalna
iloé¢ czesci nie moze przekraczaé 2 (stownie: dwdch), a minimalna warto$¢ dostarczonej pierwszej czesci
przedmiotu umowy, liczonej wedtug cen podanych w formularzu ofertowym, nie moze by¢ nizsza niz
70% (stownie: siedemdziesigt procent) ogélnej wartosci zamoéwienia. W tym zakresie Zamawiajgcy
zmodyfikowat odpowiednio zapisy umowy. Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kar umownych od
wartosci brutto czesci nie dostarczonych w terminie.

Dodaje sie § 2 ust. 2 umowy.

Dodaje sie § 6 ust. 8 umowy.

Dotyczy wzoru umo 6 ust. 2 ppkt 1):
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na naliczanie kar od wartosci brutto przedmiotu umowy (urzadzenia),
ktérego dotyczy zwioka (a nie od catkowitej wartosci umowy)? Jesli zobowigzania z tyt. gwaranc;ji i
rekojmi czy innych obowigzkéw okreslonych umowie beda w zdecydowanej mierze zrealizowane (a
zwioka bedzie dot. jednego urzadzenia), to naliczanie kary umownej od catkowitej wartoéci umowy,
bedzie miato charakter razaco zawyzony, umozliwiajgcy Zamawiajgcemu wzbogacenie sig, co jest
sprzeczne z naturg kary umowne;j

Odpowiedz:
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Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ dostawy przedmiotu umowy w czeéciach. W tym zakresie
Zamawiajacy zmodyfikowat odpowiednio zapisy umowy. Zamawiajgcy wyrazi zgode na naliczanie kar
umownych od warto$ci brutto czesci nie dostarczonych w terminie.

Dodaje sie § 6 ust. 8 umowy.

Dotyczy wzoru umo 6 ust. 2 ppkt 2), 3) oraz 4):
W naszej ocenie zaproponowane kary umowne s3 razaco wysokie. Na rynku wyrobéw medycznych
przyjeto sie, iz wysokos¢ kary to 0,1-0,2% za dzieri zwtoki w wykonaniu zaméwienia/wykonaniu napraw
gwarancyjnych/ innych oraz 10% w przypadku odstgpienia od umowy. W zwigzku z tym, prosimy o
obnizenie kary umownej do przyjetego w branzy poziomu.

Odpowiedi:

Zamawiajacy obniza kary umowne wskazane w § 6 ust. 2 ppkt. 2), 3) do 15% (stownie: pigtnascie
procent). Ponadto Zamawiajacy obniza kare umowna w § 6 ust. 3 ppkt. 1) do 15% (stownie: pietnascie
procent). W tym zakresie Zamawiajacy zmodyfikowat odpowiednio zapisy umowy.

Zmianie ulega § 6 ust. 2 ppkt. 2), 3), a takze § 6 ust. 3 ppkt. 1) umowy.
7. Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 7:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby taczna maksymalna wysoko$¢ kar umownych nie mogta przekroczyé
10% wartosci catego wynagrodzenia brutto okreslonego w par. 4 ust. 1?

Odpowiedi:

Zamawiajacy obniza maksymalng wysoko$¢ kar umownych tacznie wskazang w § 6 ust. 7 do wysokosci
15% (stownie: pigtnascie procent). W tym zakresie Zamawiajacy zmodyfikowat odpowiednio zapisy
umowy.

Zmianie ulega § 6 ust. 7 umowy.

8. Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 4:

Z uwagi na specyfike urzadzeri medycznych, czynnosci serwisowe zapewne beda dokonywane, co
wynika z normalnej eksploatacji tego typu urzadzen. W naszej ocenie przedtuzenie okresu gwarancji
powinno nastapi¢ nie o czas napraw, ktére zapewne nastapia, ale o czas przedtuzajacej sie naprawy,
ponad terminy okreslone w umowie. Wykonawca wnosi 0 wyjaénienie czy Zamawiajacy wyraza zgode
na zmiane tresci w/w punktu, poprzez nadanie mu nastepujacej postaci:

»Kazda naprawa gwarancyjna wydiuzajgca sie¢ ponad terminy okreslone w umowie powoduje
przedtuzenie okresu gwarancji o liczbe dni wytaczenia sprzetu z eksploatacji.”?

Odpowiedi:
Zamawiajacy wyraza zgodeg. W tym zakresie Zamawiajacy zmodyfikowat odpowiednio zapisy umowy.

Zmianie ulega § 7 ust. 4 umowy.

9. Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 8:

Wykonawca nie moze ponosi¢ ryzyka zwigzanego z konsekwencjami dziatarh serwisowych podmiotéw
niezaleznych od Wykonawcy i o nieznanych dla Wykonawcy kompetencjach i systemie zapewnienia
jakosci $wiadczonych ustug. Wykonawca nie moze by¢ zmuszany do ponoszenia odpowiedzialnoéci z
tytutu rekojmi i/lub gwarancji dla aparatu, w ktérym mogty zostaé¢ dokonane naprawy lub modyfikacje
niezgodne z zaleceniami producenta i stanowigce potencjalne zagrozenie bezpieczefstwa obstugi i
pacjentow badanych za pomocg aparatu. Chcemy réwniez zauwazyé, Ze zapis umowy moie
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potencjalnie obcigza¢ Wykonawce odpowiedzialnoscig za szkode wyrzadzona przez inny podmiot, a
wiec jest niezgodny z art. 361 § 1 kc.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na nastepujacq modyfikacje zapisu umowy: ,W przypadku niewykonania
przez Wykonawce obowigzkéw gwarancyjnych, Zamawiajacy ma prawo zleci¢ ich usuniecie innemu
autoryzowanemu przez producenta serwisowi na koszt Wykonawcy”?

Odpowiedi:
Zamawiajacy wyraza zgode. W tym zakresie Zamawiajacy zmodyfikowat odpowiednio zapisy umowy.

Zmianie ulega § 7 ust. 8 umowy.

10. Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1:
Praktykg w przypadku gwarancji udzielanej na urzadzenia medyczne jest wytgczanie tych wad i awarii
aparatéw, ktére wynikajg z nieprawidtowego uzycia (niezgodnego z instrukcjg lub przeznaczeniem)
aparatu przez Zamawiajacego lub tez spowodowane s okolicznosciami o charakterze sity wyzszej.
Czy wobec takiego katalogu wytgczen z gwarancji, ktére sg standardem dla aparatury medyczne]j,
bedacej przedmiotem niniejszego postepowania, Zamawiajacy wyraza zgode na dokonanie modyfikacji
zapisu w nastepujacy sposéb:

,»,Gwarancja nie sg objete:

a. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzetu wynikte na skutek:

— eksploatacji przez Zamawiajacego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania sie
Zamawiajgcego do instrukcji obstugi,

— samowolnych napraw, przerdbek Ilub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez
Zamawiajgcego lub inne nieuprawnione osobyy);

— Celowego lub nieumysinego niewtasciwego uzycia lub zaniedbania,

— uszkodzern mechanicznych, chemicznych lub termicznych, jak rowniez powstatych wskutek
zaistnienia sity wyzszej, dziatania wtadz wojskowych lub cywilnych, pozaréw, powodzi, zalania,
strajkéw lub innych zaburzen w pracy, wojny, buntéw, i innych powoddw poza racjonalng
kontrolg Wykonawcy

Odpowiedi:
Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie do zapisdw umowy wylaczen w zakresie gwarancji. W tym
zakresie Zamawiajgcy zmodyfikowat odpowiednio zapisy umowy.

Zmianie ulega § 7 ust. 1 umowy.

11. Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 2;
Majgc na wzgledzie fakt, iz rekojmia jest instytucja niedostosowang do specyfiki urzadzert medycznych i
w zwigzku z tym standardem staje sie ograniczanie lub wylgczanie rekojmi w zamian za udzielenie
Zamawiajgcym gwarancji trwajacej co najmniej tyle, ile okres rekojmi, na lepszych i dogodniejszych dla
Zamawiajgcych warunkach wykonywania uprawnien z gwarancji, proponujemy dodanie zdania i
wskazanie, ze uprawnienia do odstgpienia od umowy w ramach realizacji uprawnien z tytutu rekojmi
zostaje wylaczone:
.»(...) Strony zgodne wytaczajg prawo do odstgpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego
dotyczace rekojmi”.
Wykonawca wskazuje, ze Zamawiajagcemu przystugujg szerokie uprawnienia gwarancyjnych na
zasadach okreslonych umowa, gwarantujgce zapewnienie Zamawiajacego nalezytej opieki serwisowe;j
w przypadku wystgpienia awarii sprzetu, a wrecz zapewnia naprawe wszelkich usterek i
nieprawidiowoséci w dziataniu sprzetu na dogodnych dla Zamawiajacego warunkach. Mozliwos¢
jednoczesne] realizacji uprawnien z tytutu rekojmi wiaze sie z ryzykiem mozliwosci odstapienia od
umowy przez Zamawiajacego, co jest rozwigzaniem niecelowym przede wszystkim z punktu widzenia
Zamawiajacego i zapewnienia ciagtoéci nalezytej pracy szpitala. W zwigzku z tym, w ocenie
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Wykonawcy, zasadne jest wylaczenie prawa do odstgpienia na podstawie rekojmi, ktére stanowi
dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z ktérego dla Zamawiajacego nie bedzie stanowita
istotnego zmniejszenia jego praw wynikajacych z Umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na wylgczenie rekojmi z zapiséw umowy. W tym zakresie Zamawiajacy

zmodyfikowat odpowiednio zapisy umowy.

Zmianie ulega § 7 ust. 4 umowy.

12.Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 5:

13.

14.

15.

Odstapienie od umowy jest rozwigzaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym
rowniez Zamawiajgcego. Wobec tego Wykonawca proponuje modyfikacje ust. 5 oraz dodanie
obowigzku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowigzkéw w wyznaczonym terminie,
nadajac mu nastepujace brzmienie: Przed odstapieniem od umowy Zamawiajacy wezwie Wykonawce

do usunigcia naruszenia pod rygorem rozwigzania umowy, wyznaczajac mu dodatkowy, odpowiedni
termin”.

Taka konstrukcja chroni stuszny interes Zamawiajgcego.

Odpowiedi:
Zamawiajacy wyraza zgode. W tym zakresie Zamawiajacy zmodyfikowat odpowiednio zapisy umowy.

Zmianie ulega § 8 ust. 5 umowy.

Dotyczy Zatacznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia - wymagania minimalne:

Zestaw pomp infuzyjnych [P5] - Zestaw pomp dla OIT 3 zestawy (6 szt. Przeptywowe)

P5. pkt. 44 Czy Zamawiajacy dopusci wysokiej klasy pompe, wyposazong w obstuge wyjscia danych, w
tym HL7, Wi-Fi, USB 2.0 oraz 3.0 bez obstugi interfejsu RS485?

Odpowiedzi:
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie, jako alternatywne. W tym zakresie Zamawiajacy
zmodyfikowat odpowiednio zapisy OPZ.

Dotyczy Zatacznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamdwienia - wymagania minimalne:

Zestaw pomp infuzyjnych [P5] - Pompa strzykawkowa (18 szt. Strzykawkowe)

P5. pompa strzykawkowa pkt. 17. Czy zamawiajgcy dopusci wysokiej klasy pompe realizujgcg bolus o
objetosci w zakresie od 0.1 ml do 50 ml zamiast wymaganej wartoéci 0.1 do 999.90 ml, ktéra to wartosé
wydaje sie btedna?

Odpowiedz:
W zwigzku z oczywista omytka pisarskg, Zamawiajacy zmodyfikowat odpowiednio zapisy OPZ.

Dotyczy Zatacznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia - wymagania minimalne:
Zestaw pomp infuzyjnych [P5] - Pompa strzykawkowa (18 szt. Strzykawkowe)

P5. pompa strzykawkowa pkt. 33. Czy zamawiajacy dopusci wysokiej klasy pompe, wyposazong w
obstuge wyjscia danych, w tym HL7, Wi-Fi, USB 2.0 oraz 3.0 bez obstugi interfejsu R5485?

Odpowiedz:
Zamawiajagcy dopuszcza takie rozwigzanie, jako alternatywne. W tym zakresie Zamawiajacy
zmodyfikowat odpowiednio zapisy OPZ.
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16.

17.

18.

19.

Dotyczy Zatacznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia - wymagania minimalne:
Aparat do znieczulenia ogélnego, wersja dla dzieci i dorostych [P7]

P7. Il System dystrybucji gazéw, pkt.2 Czy zamawiajgcy dopusci wysokiej klasy aparat do znieczulania
wyposazony w urzadzenie zapewniajgce minimaine stezenie tlenu w mieszaninie oddechowej na
poziomie 25% +5% / -4% po uwzglednianiu doktadnosci podazy, zamiast wymaganej wartosci 25%?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza odchylenia na poziomie +/- 5% (stownie: plus/minus pig¢ procent) po
uwzglednianiu dokfadnosci podazy, zamiast wymaganej wartoéci 25%. W tym zakresie Zamawiajgcy
zmodyfikowat odpowiednio zapisy OPZ.

Dotyczy Zatacznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamdéwienia - wymagania minimalne:

Aparat do znieczulenia ogélnego, wersja dla dzieci i dorostych [P7]

P7. Monitor pacjenta, Il parametry ogblne, pkt 9 Czy zamawiajacy dopusci wysokiej klasy monitor
pozwalajacy na dotaczenie zewnetrznego monitora o rozdzielczosci 1920x1080 poprzez ztgcze DVI
zamiast HDMI, bez gniazda kart pamigci ale wyposazony w ztacza USB realizujacy tg sama
funkcjonalno$c?

Odpowiedi:
Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie, jako alternatywne. W tym zakresie Zamawiajgcy
zmodyfikowat odpowiednio zapisy OPZ.

Dotyczy Zatacznik nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zaméwienia - wymagania minimalne:
Aparat do znieczulenia ogdlnego, wersja dla dzieci i dorostych [P7]

P7. Monitor pacjenta, mierzone parametry, | EKG, pkt. 2 Czy zamawiajacy dopusci wysokiej klasy
monitor wyposazony w pomiar czestosci akcji serca w zakresie od 10 do 350 /min, zamiast wymaganej
wartoéci od 0 do 350 /min?

Odpowiedi:
Zamawiajacy dopuszcza monitor wyposazony w pomiar czestosci akcji serca w zakresie od 10 do 350
/min. W tym zakresie Zamawiajgcy zmodyfikowat odpowiednio zapisy OPZ.

Dotyczy SWZ §2 Opis przedmiotu zamdéwienia i termin wykonania:
Czy w zwigzku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych produktéw, ktére wymagaja sprowadzenia

zza granicy, a takze obecng $wiatowg sytuacje na rynku sprzetu medycznego przy zakléconym obecnie
taricuchu dostaw komponentéw produkcyjnych, Zamawiajagcy wyrazi zgode na okredlenie terminu
dostawy dla pozycji nr 4 zatacznika nr 3 do SWZ Formularz cenowo-techniczny do 100 dni od ztozenia
zaméwienia? Urzadzenia s3 zamawiane u producenta pod konkretne postepowanie i nie sg dostepne od

reki. Czas produkcji oraz transportu i ewentualnej odprawy celnej nie pozwala na tak szybkg realizacje
dostawy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy okreélit termin dostawy, ktéry jest réwniez kryterium premiujgcym. Zamawiajgcy NIE
wyraza zgody na wydtuzenie maksymalnego terminu dostawy. Terminy dostawy liczone sg od dnia
podpisania umowy z Wykonawcg, ale ostateczny termin dostawy nie moze by¢ dtuzszy niz 30.09.2023r.

Zmianie ulega § 2 ust. 1 umowy.
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20.

21.

22.

23.

24,

Dotyczy SWZ §2 Opis przedmiotu zaméwienia i termin wykonania:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na sukcesywne dostawy oferowanych produktéw w terminie do 70 dni od

podpisania umowy czy nalezy dostarczyé je wszystkie na raz w wyzej wymienionym terminie?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ dostawy przedmiotu umowy w czeéciach, przy czym maksymalna
ilos¢ czgéci nie moze przekraczac 2 (stownie: dwdch), a minimalna warto$¢ dostarczonej pierwszej czesci
przedmiotu umowy, liczonej wedtug cen podanych w formularzu ofertowym, nie moze by¢ nizsza niz
70% (stownie: siedemdziesigt procent) ogélnej wartosci zaméwienia. W tym zakresie Zamawiajacy
zmodyfikowat odpowiednio zapisy umowy. Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczanie kar umownych od
wartosci brutto czesci nie dostarczonych w terminie.

Dodaje sie § 2 ust. 2 umowy.

Dodaje sie § 6 ust. 8 umowy.

Dotyczy SWZ §8 Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na odstgpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia nalezytego

wykonania umowy na rzecz wyltgcznego wniesienia wadium?

Odpowiedz:
Biorac pod uwage szacowang warto$¢ zaméwienia Zamawiajacy NIE odstepuje od wymogu wniesienia
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.

Dotyczy SWZ §3 Wysokos$¢ i zasady wniesienia wadium:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby wadium, ktére zobowigzany jest wnies¢ Wykonawca zostato

zmniejszone do kwoty 25 000,00 zt (stownie: dwadzieécia pieé tysiecy ztotych 00/100)?

Odpowiedi:
Biorac pod uwage szacowang warto$¢ zamdwienia Zamawiajacy NIE wyraza zgody na obnizenie wartoéci
wadium.

Dotyczy SWZ §4 Warunki ubiegania sie o udzielenie zaméwienia, podstawy wykluczenia, oferta oraz
dokumenty wymagane od Wykonawcy:
Prosimy o dodanie do SWZ w opisie warunkdw ubiegania si¢ o udzielenie zaméwienia w punkcie

»Zdolnosci technicznej i zawodowej”, ze Zamawiajgcy bedzie wymagat, aby Wykonawca posiadat
certyfikat wdroZonego systemu zarzadzania jakoscig dla wyrobéw medycznych ISO 13485 oraz ISO
9001:2015 w zakresie sprzedaiy, instalacji i obstugi serwisowej aparatury medycznej? Zamawiajacy
zyskuje pewnos(, ze oferowane wyroby produkowane sg zgodnie z obowiazujgcymi wymaganiami

i normami.

Odpowiedi:
Zamawiajacy NIE wyraza zgody.

Dotyczy projektu umowy §6 Kary umowne:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby faczna maksymalna warto$¢ kar umownych nie mogta przekraczaé

10% wartosci brutto umowy? Gdyz wysokos¢ 20% wartoéci brutto umowy jest karg zbyt wygérowana
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25.

nie adekwatng do wartoéci przewidzianej umowy oraz nieuzasadniong wysokoscig poniesionych
ewentualnych strat. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie intereséw Zamawiajacego oraz nalezytego
wykonania zamoéwienia to uregulowania dotyczace kar umownych nie moga prowadzi¢ do
nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiajgcego oraz naruszenia zasad proporcjonalnosci.
Celem wprowadzenia obowigzku przewidywania facznej maksymalnej wysokoéci kar umownych, ktorych
moga dochodzié Strony, byto wtasnie uniknigcie sytuacji naliczania razgco wygérowanych. Zastosowanie
kary na poziomie 20% wynagrodzenia Wykonawcy jest sprzeczne z celem tego postanowienia. W
zwigzku z tym, proponujemy okreslenie limitu kar umownych do wysokosci 10% wartosci brutto umowy,
co umozliwi réwniez Wykonawcy wiasciwa ocene ryzyka i nalezytg wycene oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy obniza maksymalng wysoko$¢ kar umownych facznie wskazang w § 6 ust. 7 do wysokosci
15% (stownie: pietnascie procent). W tym zakresie Zamawiajacy zmodyfikowat odpowiednio zapisy

umowy.

Zmianie ulega § 6 ust. 2 ppkt. 2), 3), a takze § 6 ust. 3 ppkt. 1) umowy.

Dotyczy projektu umowy §6 Kary umowne:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby w przypadku odstgpienia od umowy przez Zamawiajgcego, jesli
nastgpi ono z winy Wykonawcy, Wykonawca zobowiazany byt do zaptaty Zamawiajacemu kary umownej
w wysokoéci 10% wartosci brutto przedmiotu umowy? Gdyz wysokos$¢ 20% wartosci brutto umowy jest
karg zbyt wygdérowang nie adekwatng do wartosci przewidzianej umowy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy obniza kary umowne wskazane w § 6 ust. 2 ppkt. 2), 3) oraz 4) do 15% (sfownie: pigtnascie
procent). Ponadto Zamawiajgcy obniza kare umowng w § 6 ust. 3 ppkt. 1) do 15% (stownie: pigtnascie
procent). W tym zakresie Zamawiajacy zmodyfikowat odpowiednio zapisy umowy.

Zmianie ulega § 6 ust. 2 ppkt. 2), 3), a takze § 6 ust. 3 ppkt. 1) umowy.

26.Dotyczy projektu umowy §6 Kary umowne:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby w przypadku odstapienia od umowy przez Wykonawce,

z przyczyn nie lezacych po stronie Zamawiajacego, Wykonawca zobowigzany byt do zaptaty
Zamawiajgcemu kary umownej w wysoko$ci 10% wartosci brutto przedmiotu umowy? GdyZ wysokosc
20% wartosci brutto umowy jest karg zbyt wygérowang nie adekwatng do wartosci przewidzianej
umowy.

Odpowiedzi:
Zamawiajacy obniza kary umowne wskazane w § 6 ust. 2 ppkt. 2), 3) oraz 4) do 15% (stownie:
pietnascie procent). Ponadto Zamawiajacy obniza kare umowna w § 6 ust. 3 ppkt. 1) do 15% (stownie:
pietnascie procent). W tym zakresie Zamawiajgcy zmodyfikowat odpowiednio zapisy umowy.

Zmianie ulega § 6 ust. 2 ppkt. 2), 3), a takze § 6 ust. 3 ppkt. 1) umowy.

27. Dotyczy projektu umowy §6 Kary umowne:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowiel projektu
umowy w zakresie zapiséw: Wykonawca zaptaci Zamawiajagcemu kary umowne: w przypadku
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niewykonania przez Wykonawce Przedmiotu Umowy w terminie okreslonym w § 2 niniejszej umowy,
Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kare umowng za kazdy dzieri zwloki w wysokosci 0,1 % wartosci
brutto (Przedmiotu Umowy okre$lonej w § 4 ust. 1. Taka sama kara bedzie przystugiwac
Zamawiajagcemu za kazdy dzierh zwtoki w usunieciu zgtoszonych wad/usterek w stosunku do ustalonych
terminéw ich usuniecia, jednak nie wiecej niz 10% wartoéci brutto niewykonanej czesci przedmiotu
umowy. Gdyz wyznaczenie kar na poziomie 0,2% wartosci brutto przedmiotu umowy moze
doprowadzi¢ do powstania kary razaco wygérowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie
intereséw Zamawiajacego oraz nalezytego wykonania zaméwienia to uregulowania dotyczace kar
umownych nie mogg prowadzi¢ do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiajgcego oraz
naruszenia zasad proporcjonalnosci.

Odpowiedz:

28.

Zamawiajgcy NIE wyraza zgody.

Dotyczy projektu umowy §6 Kary umowne:
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na naliczanie kar od wartoéci niezrealizowanej czeéci umowy? Jedli

dostawa przedmiotu umowy bedzie w zdecydowanej mierze zrealizowana, to naliczanie kary umowne;j
od catkowitej wartosci umowy, bedzie miata charakter razaco zawyzony.

Odpowiedi:

29.

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ dostawy przedmiotu umowy w czesciach, przy czym maksymalna
iloS¢ czeéci nie moze przekracza¢ dwdch, a minimalna warto$¢ dostarczonej pierwszej czesci
przedmiotu umowy, liczonej wedtug cen podanych w formularzu ofertowym, nie moze by¢ nizsza niz
70% (stownie: siedemdziesigt procent) ogdinej wartosci zaméwienia. W tym zakresie Zamawiajacy
zmodyfikowat odpowiednio zapisy umowy. Zamawiajacy w takim przypadku, nie bedzie naliczat kar
umownych od wartosci brutto czesci dostarczonych w terminie.

Dodaje sie § 2 ust. 2 oraz § 6 ust. 8 umowy.

Dotyczy projektu umowy §6 Kary umowne:
Czy Zamawiajgcy odstgpi od naliczania kar umownych w przypadku niewykonania przez Wykonawce

przedmiotu umowy w terminie okreslonym w §2 projektu umowy w przypadku dostarczenie na czas
zwtoki w dostawie urzgdzenia zastepczego?

Odpowiedzi:

30.

Zamawiajacy wyraza zgode na takie rozwigzanie, przy czym parametry urzadzenia zastepczego musza
byé takie same lub wyisze niz wymagane przez Zamawiajacego dla danego urzadzenia. Ponadto
Zamawiajacy zastrzega, ze wszelkie koszty: dostawy, uruchomienia, gwarancji na czas eksploatacji
urzadzenia zastepczego obcigzajg Wykonawce.

Dodaje sie § 6 ust. 9 umowy.

Dotyczy projektu umowy §4 Warto$¢ umowy i warunki ptatnosci:

Czy Zamawiajgcy uzupetni projekt umowy o zapis, ze udziela Wykonawcy zgody na wystawienie

i przesytanie faktur, duplikatéw faktur oraz ich korekt, a takze not obcigzeniowych i not korygujacych w
formacie pliku elektronicznego .pdf na wskazany przez siebie adres poczty e-mail?
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Odpowiedi:
Zamawiajacy wyraza zgode. W tym zakresie Zamawiajacy zmodyfikowat odpowiednio zapisy umowy.

Dodaje sie § 4 ust. 11 12 umowy.

31.Dotyczy projektu umowy §4 Warto$¢ umowy i warunki ptatnosci:
Prosimy o dodanie do projektu umowy nastepujacej tresci: ,Wysoko$¢ wynagrodzenia Wykonawcy

moze ulec zmianie w przypadku zmiany ceny materiatéw lub kosztéw zwigzanych z realizacjg
zamoéwienia, bedacego przedmiotem umowy. Przez zmiang ceny materiatéw lub kosztéw rozumie sig
wzrost odpowiednio cen lub kosztéw wzgledem ceny lub kosztéw przyjetych w celu ustalenia
wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie. Strony beda uprawnione do ustalania, czy zmiana
cen materiatéw lub kosztéw, spetniajaca warunki okre$lone w tresci umowy, wptywa na wysokos¢
wynagrodzenia Wykonawcy.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode. W tym zakresie Zamawiajgcy zmodyfikowat odpowiednio zapisy umowy.
Zmianie ulega § 4 ust. 3 umowy.

32.Dotyczy projektu umowy §7 Gwarancia i rekojmia:
Gwarancja dotyczy odpowiedzialnoéci gwaranta za pewnego rodzaju niezgodnos¢ towaru z umowa,

wadliwoéé towaru. Brzmienie §7 Gwarancja i rekojmia jest nieprecyzyjne i nie uwzglednia sytuacji, w
ktérych powstata awaria/usterka spowodowana zostata np. okoliczno$ciami sity wyzszej, normalnego
zuzycia, ingerencjg w sprzet os6b trzecich. Powoduje to niemoinos¢ lub istotne utrudnienie wyliczenia
kosztu ustugi (moze prowadzi¢ do zawyzenia kosztu ustugi wskutek koniecznosci objecia duzego
zakresu ryzyka) i ryzyka po stronie Wykonawcy.

Czy w zwigzku z tym Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie postanowienia, precyzujacego w/w
okolicznosci, ktére odzwierciedla przyjete rynkowo standardy wylaczajace/ograniczajgce ryzyko
Wykonawcy, a takie nature gwarancji: ,Gwarancja okre$lona niniejszg umowa nie obejmuje
awarii/usterek wynikajacych z:

a) niewtfasciwego uzytkowania urzadzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcjg
uzytkowania; b) mechanicznego uszkodzenia urzadzenia, powstatego z przyczyn lezgcych po
stronie Zamawiajacego lub 0séb trzecich i wywotane nimi wady;

b) samowolnych napraw, przerébek Ilub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez
Zamawiajacego lub inne nieuprawnione osoby);

c) jakiejkolwiek ingerencji oséb trzecich;

d) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszacymi znamiona sity wyzszej (np. pozar, powdédz);

e) normalnego zuzycia wymienionych czesci.”

Odpowiedi:
Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie do zapiséw umowy wytgczer w zakresie gwarancji. W

tym zakresie Zamawiajgcy zmodyfikowat odpowiednio zapisy umowy.

Zmianie ulega § 7 ust. 1 umowy
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W zwiazku z powyzszymi odpowiedziami na pytania nie zostaje zmieniona data skladania i otwarcia
ofert.

W skladanych ofertach prosimy o uwzglednienie tresci odpowiedzi.
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